Об организации и проведении весеннего тура сплошной дератизации на
территории г.Алматы

Утративший силу
Решение акима города Алматы от 14 марта 2000 года N 246. Зарегистрировано
Управлением юстиции города Алматы 17 августа 2000 года № 149. Утратило
силу постановлением акима города Алматы от 17 августа 2003 года № 5/778
      Сноска. Утратило силу постановлением акима города Алматы от 17.08.2003
№ 5/778.
      В связи с массовым расселением поселений серых крыс на территории г.
Алматы и формированием в их популяции устойчивых резервуаров возбудителей
инфекционных заболеваний (иерсиниоз, пастереллез, листериоз, сальмонеллез и
др.), опасных для человека, и в целях предупреждения распространения
указанных заболеваний среди населения, Аким г.Алматы

Р Е Ш И Л :

      1. Провести закуп дератизационных услуг для проведения весеннего тура
сплошной дератизации открытых местообитаний грызунов г. Алматы с 10 апреля
по 10 мая 2000 г. ,  согласно приложения № 1.
      2. "Заказчиком" на проведение профилактических мероприятий по
ограничению численности грызунов определить Горсанэпидуправление (Меркер
В . А . ) .
      3. Городскому финансовому управлению (Тажибаев К.К.) выделить
Городскому санитарно-эпидемиологическому управлению 8 000 000 (восемь
миллионов) тенге за счет сметы расходов ГорСЭУ на 2000 год.
      4. Исполнителя работ по проведению сплошной дератизации определить на
к о н к у р с н о й  о с н о в е .
      5. Организацию и проведение открытого конкурса, с целью определения
производителя сплошной дератизации, возложить на конкурсную комиссию при
а п п а р а т е  А к и м а  г . А л м а т ы .
      6. Обязать акимов районов г.Алматы в период проведения весеннего тура
обработки от грызунов открытых местообитаний единовременно провести
мероприятия по санитарной очистке и благоустройству улиц, жилого сектора,
территорий пищевых предприятий и учреждений, коммунальных объектов,
рынков, подвальных и складских помещений, ликвидации и недопущение

с т и х и й н ы х  м у с о р н ы х  с в а л о к .
      7. Руководителям организаций, учреждений и предприятий, независимо от
форм собственности, обеспечить организацию и проведение в единые сроки,
согласованные с горсанэпидуправлением, дератизационных мероприятий на
подведомственных объектах, привести их в должное санитарно-техническое
состояние и обеспечить противокрысинную защиту помещений.
      8. Правлению АО "Аэропорт Алматы" (Криничанский А.А.), ОАО "
Алматыметрокурылыс" (Укшекбаев М.Т.), Центральной СЭС на транспорте (
Муканов М.К.) и Комитету ветеринарии г. Алматы (Алдабергенов) обеспечить в
указанные сроки проведение дератизационных работ на ведомственных
п р е д п р и я т и я х  и  у ч р е ж д е н и я х .
      9. Городскому санитарно-эпидемиологическому управлению (Меркер В.А.)
обеспечить организацию и проведение сплошной дератизации, представить отчет
о  п р о д е л а н н о й  р а б о т е .
      10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя
Акима Бижанова А.Х.
      Аким города Алматы               В.Храпунов
П р и л о ж е н и е  №  1
к  р е ш е н и ю  А к и м а  г .  А л м а т ы
от 14 марта 2000 г. № 246

Перечень закупаемых услуг

№
Наимено-
в а н и е
заказчика

Наимено-
в а н и е
товаров/
услуг

К р а т к а я
х а р а к т е -
р и с т и к а
(описание)
услуг

Едини-
ц а
изм.

Количе-
с т в о
единиц
измере-
н и я
(объем
потреб-
ности

С р о к
п р е д о -
ставле-
н и я
услуг

Б а з и с
оказания
услуг

1 2 3 4 5 6 7 8

Санитар-
н о -
эпидемио-

Осенний
т у р
сплошной
дератиза-
ц и и
открытых
м е с т
обитаний

Приготовле-
н и е  и
раскладка на
местности в
о т к р ы т ы х
б и о т о п а х
г . А л м а т ы
отравленных
ядоприманок
д л я
грызунов ,
с о г л а с н о
инструктив-

14400,
в  т о м
ч и с л е
9700 га
откры-

В
течение
30  дней
с о  д н я
заключе-
н и я

Открытые
м е с т о -
обитания

логичес-
кое управ-
л е н и е
г.Алматы

грызунов в
пределах
существу
ю щ и х
г р а н и ц
г.Алматы

ных  норм ,
достижения
показателя
г и б е л и
грызунов на
у р о в н е  н е
ниже  80%,
обеспечение
безопасности
ядоприманок
д л я
нецелевых
ж и в о т н ы х
и людей

Г е к -
т а р
(га)

т ы х
биото-
п о в ,
4700 га
в мало-
этажном
секторе

договора
м е ж д у
заказчи-
к о м  и
исполни-
т е л е м
работ

грызунов
г.Алматы
согласно
к а р т ы -
схемы

      Начальник санитарно-эпидемиологического
      управления г.Алматы                           В.Меркер

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан